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TORSDAG den 27. oktober 2011

Kl. 10.00		  Åbning af træfpunktudstilling

HOVEDTEMA:	 FJERNVARMEN ANNO 2050?

	 	 Mødeleder: Bestyrelsesformand Uffe Bro, Dansk Fjernvarme

 

Kl. 11.15		  Velkomst og officiel åbning af landsmødet

		  Bestyrelsesformand Uffe Bro, Dansk Fjernvarme

		R  ådmand Tommy Eggers, Aalborg 

 

Kl. 11.45		  Energipolitisk indlæg

		  Klima- og energiminister Lykke Friis 

 

Kl. 12.15		  Frokost

 

Kl. 13.45		  Klimakommissionens rapport et år efter

		�  Formand for Klimakommissionen, prodekan,  

professor Katherine Richardson, Københavns Universitet

                                            

Kl. 14.15		  Energispild i EU

		  Præsident for Euroheat & Power,  

		  international chef Birger Lauersen, Dansk Fjernvarme

Kl. 14.45		  Pause

Kl. 15.30-17.00	 TEMA: Danmarks og fjernvarmens placering  

		  i fremtidens energisystem

 		   

		  Diskussionsoplæg til paneldebat

		  Bestyrelsesformand Uffe Bro, Dansk Fjernvarme

		  Panel: 

		  Direktør Jan Hylleberg, Vindmølleindustrien  

		  Formand for CONCITO, Martin Lidegaard

		  Divisionsdirektør Steen V. Riber, Hede Danmark

		O  rdstyrer: TV2-nyhedsvært Divya Das

                                            

Kl. 17.00		U  ddeling af årets fjernvarmepris

                                            

Kl. 19.30		  Middag i Aalborg Kongres & Kultur Center

		U  nderholdning: Stig Rossen og Anette Heick



FREDAG den 28. oktober 2011

		  Mødeleder: Adm. direktør Lars Therkildsen, Københavns Energi A/S

 

Session A 		  Administrativ session – Fremtidens organisering og regulering

kl. 09.00		  Energisektorens afgiftsstruktur

		  Civilingeniør Hans Henrik Lindboe, EA Energianalyse

 

kl. 09.45		  Passer varmeforsyningsloven til den fremtidige organisering?

		  Professor Bent Ole Gram Mortensen, Syddansk Universitet

 

		  Mødeleder: Udvalgsformand Freddie H. Madsen, Esbjerg

Session B		  Teknisk session – Fremtidens teknologiløsninger

kl. 09.00		  Varmepumpers rolle ved udfasning af fossile brændsler

		  Seniorrådgiver Peter Brøndum, Grontmij Carl Bro

 

kl. 09.45		  Geotermi – står vi foran et gennembrud?

		  Direktør Søren Berg Lorenzen, Dansk Fjernvarmes Geotermiselskab

 

Kl. 10.30		  Pause

 

Fælles afslutning: 

		  Mødeleder: Bestyrelsesformand Uffe Bro, Dansk Fjernvarme

 

Kl. 11.15		  Kåring af ”Fjernvarmens grønne produkt 2011” FIF Marketing

 

Kl. 11.20		  Forretningsmæssigt potentiale i fjernvarmen 

		  Direktør Lars Tveen, District Energy Division Danfoss A/S

                                                                 

Kl. 11.55		  Afsluttende causeri: Stand-up komiker Jan Gintberg

Kl. 12.30		  Frokost



Indlægsbeskrivelser

Katherine Richardson: Klimakommissionens rapport ét år efter

Da Klimakommissionens rapport blev offentliggjort den 28. september 2010, var for-

ventningen, at rapportens anbefalinger ville få en central plads i et energiforlig kort 

efter. De mange anbefalinger var genstand for en intens debat, men skift i den politiske 

dagsorden betød, at energipolitiske spørgsmål ikke længere er helt så meget i centrum. 

Formand for Klimakommissionen Katherine Richardson giver sit bud på, hvad der kom 

ud af kommissionens arbejde ét år efter offentliggørelsen.

Birger Lauersen: Energispild i EU

Energieffektivitet er for alvor kommet på EU’s dagsorden, og det med god grund. Der 

spildes årligt enorme mængder energi i EU, og en af grundene er den lave udbredelse 

af kraftvarmeproduktion. Værdien af energispildet udgør ca. 550 mia. euro om året, 

eller i runde tal 1.000 euro pr. EU-indbygger. International chef i Dansk Fjernvarme og 

præsident i Euroheat & Power, Birger Lauersen gennemgår de vigtigste forhold og ind-

satsområder i kampen mod energispildet.

Paneldebat

Store dele af 2010 og nu også det meste af 2011 har fjernvarmebranchen ventet på 

et nyt energiforlig, som skal lægge en stabil langsigtet ramme for de næste skridt i 

omlægningen af fossile brændsler til vedvarende energiformer. Panelets deltagere vil 

debattere branchens ønsker og forventninger til energipolitikerne.

Hans Henrik Lindboe: Energisektorens afgiftsstruktur

Energiafgifter udgør en væsentlig del af maskinrummet for udviklingen af hele energi-

sektoren. De nuværende afgiftsstrukturer understøtter næppe i tilstrækkelig grad den 

nødvendige omstilling til vedvarende energi på hverken kort eller lang sigt. En ændring 

af afgiftsstrukturerne for at opnå både et tilstrækkeligt statsligt provenu og en hen-

sigtsmæssig adfærdsregulering trænger sig derfor på. Partner Hans Henrik Lindboe, EA 

Energianalyse, vil på den baggrund give sit bud på krav og ønsker til fremtidens danske 

afgiftsstruktur på energi.

Bent Ole Gram Mortensen: Passer varmeforsyningsloven  
til den fremtidige organisering?

Varmeforsyningsloven fungerer i dag efter de samme grundprincipper som for 30 år 

siden, da den blev vedtaget. Loven er en af grundstenene i dansk fjernvarme og en af 

årsagerne til, at fjernvarme har vundet så stor udbredelse i Danmark. Gennem de for-

gangne 30 år har mange forhold dog også ændret sig markant, herunder ikke mindst 

vores måde at organisere og drive forsyningsvirksomheder. Professor Bent Ole Gram 

Mortensen giver en vurdering af, om varmeforsyningsloven i dens nuværende udform-

ning er gearet til også at bære fjernvarmen gennem de næste 20-30 år.



Indlægsbeskrivelser

Peter Brøndum: Varmepumpers rolle ved udfasning af fossile brændsler

Med den forventede markant større andel af vindmøllestrøm i energisystemet spås var-

mepumper en stor rolle ved udfasningen af fossile brændsler. Ikke kun ved individuelle 

varmepumpeløsninger, som indtil videre har fået størst opmærksomhed, men også som 

mindre nabovarmeprojekter eller i stor skala i kollektive varmeforsyninger. Seniorrådgi-

ver Peter Brøndum giver en gennemgang af fordele og ulemper og ikke mindst barrierer 

ved anvendelse af varmepumper i kollektive varmeforsyninger.

Søren Berg Lorenzen: Geotermi – står vi foran et gennembrud?

Geotermi som VE-ressource rummer en række indlysende fordele for både samfundet, 

klimaet og varmeforbrugerne. Den danske undergrund er visse steder egnet til at ud-

nytte denne ressource til erstatning af fossilt baseret grundlast, og der er efterhånden 

opsamlet visse erfaringer med etablering og drift af geotermiske anlæg i Danmark. Der 

er dog stadig en række barrierer som skal overvindes, blandt andet de store etable-

ringsomkostninger og risikoen relateret til undergrunden.Direktør for det nyetablerede 

Dansk Fjernvarmes Geotermiselskab, Søren Berg Lorenzen giver en vurdering af tekno-

logiens potentiale i Danmark.

Lars Tveen: Forretningsmæssigt potentiale i fjernvarmen

Den danske førerposition på markedet for samlede fjernvarmeløsninger har allerede 

vist sin betydning for eksportindtægter og arbejdspladser for de danske leverandør-

virksomheder i fjernvarmebranchen. Med fjernvarmens fordele i dobbelt udnyttelse af 

energien til både kraft- og varmeproduktion og den øgede fokus på energieffektivitet 

på globalt plan kan der være udsigt til yderligere vækst, men hvordan griber virksom-

hederne udfordringerne bedst an, og er de klar? Direktør Lars Tveen giver sit bud på 

hvordan.
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PRAKTISKE OPLYSNINGER 

Tid	 Torsdag den 27. og fredag den 28. oktober 2011 

Sted	 Aalborg Kongres & Kultur Center

Deltagergebyr	 Medlemmer af Dansk Fjernvarme og FIF Marketing: Kr. 2.415
	 Andre: Kr. 3.790
	 Deltagergebyr er inkl. middag og to frokoster

Mødegebyr	 Medlemmer af Dansk Fjernvarme og FIF Marketing: Kr. 1.375
	 Andre: Kr. 2.750

Frokost	 Kr. 220 – i prisen er inkluderet 1 øl/vand og kaffe

Middag	 Kr. 600 – i prisen er inkluderet vin og kaffe

	 Alle priser er ekskl. moms.

Tilmelding	� Tilmeldingsfrist mandag den 3. oktober 2011. Bestyrelses- og udvalgsmed-
lemmer tilmelder sig sammen med medlemsværket. Tilmelding foretages 
online via Dansk Fjernvarmes hjemmeside www.danskfjernvarme.dk eller 
på den udsendte tilmeldingsblanket, som returneres pr. fax, post eller mail.

Annulleringsgebyr	� Tilmelding kan frit annulleres til og med tirsdag den 11. oktober 2011.  
Efter denne dato beregnes ved annullering af deltagelse 50 % af møde- 
gebyret indtil mandag den 24. oktober 2011. Herefter refunderes intet;  
hverken mødegebyr eller gebyr for forplejning.


